
R   O   M   Â   N   I   A 
JUDEŢUL  VASLUI - COMUNA   BOŢEŞTI   

P  R  I  M  A R     
   

 
DISPOZIŢIA  NR. 228 / 2019 

privind convocarea Consiliului local al comunei Boţeşti, 
judeţul Vaslui, în sedinţă ordinară 

 
 

În temeiul prevederilor art. 133, alin. (1), lit. a),  art. 134, alin. (2), alin. (3), lit. a) si art. 
196  alin.(1), lit. b) si art. 198 din Ordonanța de urgență nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ 

 
                Adrian Pantea, primar al comunei Boţeşti, judeţul Vaslui: 

 
 

DISPUN: 
 
 

          Art. 1. Se convoacă, în şedinţă ordinară de lucru, Consiliul local al comunei Boţeşti, 
judeţul Vaslui. 
            Şedinţa va avea loc in data de 30 octombrie 2019, ora 1100, in sala de sedinte din 
cadrul Primariei comunei Boţeşti. 
            Ordinea de zi pentru care s-a convocat consiliul local este următoarea:   

1. Proiect de hotarare privind contul de executie bugetara pentru trimestrul  III – 2019. 
2. Proiect de hotarare privind rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli, etapa I- 

octombrie  2019; 
3. Proiect de hotarare privind desemnarea reprezentantului  Consiliului Local al comunei Boţeşti 

în Consiliul  de Administraţie al Scolii Gimnaziale nr. 1  Boţeşti; 
4. Proiect de hotarare privind aprobarea  organigramei şi a statului de funcţii din aparatul de 

specialitate al primarului comunei Boțești; 
5. Proiect de hotarare privind aprobarea ”Programului de pregătire, deszăpezire şi combaterea  

poleiului pe drumurile din administrarea comunei, în perioada de iarna  01 noiembrie 2019 - 31 
martie 2020 ” 

6. Proiect de hotarare privind omagierea venerabililor cetateni care locuiesc in comuna Botesti 
la  implinirea varstei de 100 de ani; 

7. Raport de activitate – SVSU – semestrul I - anul 2019 
 Comisia pe domenii de specialitate se va întruni in data de 29 octombrie 2019, ora 11. 
 
Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se desemnează 

secretarul comunei Boţeşti. 
 
 

 BOŢEŞTI, 23 octombrie 2019 
 
 

                Primar 
         Adrian Pantea        
                                      Contrasemneaza, 
                                                                                                      Secretarul comunei Boţeşti, 
                                                                                                               Camelia Sterea 


